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احکام صادره توسط قاضی منصوری باطل نمی شود
یک عضو کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی 
در خصوص احتمال بطلان احکام صادره از سوی قاضی فاسد در 
پاسخ به این ســوال که آیا احکام صادره از سوی قاضی منصوری 
باطل خواهد شــد و آیا امکان بازنگری در آن وجود دارد یا خیر، 
اظهار کرد: خیر بازنگری در این احکام روند خود را دارد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، حسن نوروزی در خصوص محاکمه 
قاضی که پیشتر حکم فیلترینگ پیام رسان تلگرام را صادر کرده 
بود و درباره ی حواشی و اتفاقات مربوط به اقدامات متخلفانه قاضی 
منصوری و درباره این که اگر فساد قاضی در چنین مواردی محرز 
شود آیا احکامی که پیش تر صادر کرده بوده باطل می شود یا خیر، 
گفت: خیر بازنگری در احکام روند خود را دارد به دلیل این که این 
مسائل، مسائل امنیتی و قضایی است باید این سوالات را از آقای 
اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه بپرسید.وی همچنین درباره ی 
این که آیا کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی به 
موضوع مرگ قاضی منصوری و تخلفات وی ورود خواهد کرد یا 
خیر، گفت: هنوز این موضوع مشــخص نیست، چرا که وضعیت 
کمیسیون هنوز به صورت کامل مشخص نشده است. ان شاء الله 

وضعیت کمیسیون هفته آینده مشخص خواهد شد.

ارسال محموله پزشکی از امارات به ایران
امارات یک محموله جدید تجهیزات پزشــکی بــرای مقابله با 
ویروس کرونا به ایران ارســال کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
امارات متحده عربی یــک هواپیمای حامــل ۱۶ تن تجهیزات 
پزشکی ضروری برای مقابله با شــیوع ویروس کرونای جدید به 
ایران فرستاد.این محموله از تجهیزات پزشکی تقریبا به ۱۶هزار 
متخصص در زمینه پزشکی در مقابله با این بیماری کمک خواهد 
کرد و چهارمین محموله ای اســت که از ماه مــارس تاکنون از 
جانب امارات به ایران ارسال شده است. همچنین، سفارت ایران 
در امارات متحده عربی اعلام کرد: تشــریفات انجام پروازها در 
مسیر ایران و امارات به روال عادی بازگشته است .سفارت ایران 
در امارات  روز شنبه در صفحه توییتر خود در این زمینه  نوشت 
:وزارت خارجه امارات اعلام کرد تشریفات انجام  پروازها در مسیر 
 ایران  امارات به روال عادی بازگشــته و شــرکتهای هواپیمایی 
می توانند درخواســتهای خود را مستقیما با هواپیمایی کشوری 

 امارات طرح و مجوز دریافت کنند.

 برجام، مسائل بین المللی و کرونا محور
 رایزنی پوتین و مکرون

رئیس جمهور روسیه و فرانسه در جریان یک کنفرانس مجازی به 
بحث و گفت وگو درباره مسائل امنیت بین المللی از جمله برجام 
پرداختند. به گزارش اقتصادســرآمد، ولادیمیــر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه و امانوئل مکرون در یک کنفرانس ویدئویی به 
بحث و گفت وگو در مورد مسائل امنیت منطقه ای و بحران های 
حاضر در عرصه ی بین الملل پرداختند.پوتین و مکرون همچنین 
ضمن گفت وگو درباره توافقنامه هسته ای ایران بر لزوم پیشبرد راه 
حلی سیاسی در این زمینه تاکید کردند.براساس گزارش آژانس 
خبری فرانس پرس، رؤســای جمهور روســیه و فرانسه در این 
نشست مجازی به پیامدهای شیوع ویروس کرونا در سراسر جهان 
نیز پرداختند.برخی رسانه ها اعلام کرده اند که رؤسای جمهور دو 
کشور مسائلی از جمله موضوعات استراتژیک در منطقه، بحران 
در اوکراین و لیبی و هم چنین ضرورت آتش بس در این کشور را 

مورد بحث و گفت وگو قرار دادند.

مبادله یک محکوم ایرانی با محکوم تاجیکستانی
معاون حقوق بشــر و امور بین الملل وزیر دادگســتری و رییس 
کمیته انتقــال محکومان وزارت دادگســتری از مبادله یک نفر 
از محکومان ایرانی با یک نفر محکوم تاجیکســتانی در دوشنبه 
پایتخت تاجیکستان خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمود 
عباســی در این باره گفت: این مبادله با حضور مشــاور معاونت 
حقوق بشــر وزارت دادگســتری و مقامات قضایی تاجیکستان 
انجام و بــه زودی تعداد دیگــری از زندانیان دو کشــور مبادله 
خواهند شد.معاون وزیر دادگســتری همچنین از استرداد یک 
متهم ترکمنستانی در مرز دو کشور به کشور متبوعش خبر داد 
و ابراز امیدواری کرد که بــه زودی باقیمانده محکومان ایرانی از 

تاجیکستان به جمهوری اسلامی ایران تحویل داده شوند.

منافقین کماکان مورد حمایت آمریکا و اروپا قرار دارند
ســخنگوی وزارت امور خارجه نوشــت:منافقین کماکان مورد 
حمایت آمریکا و اروپا قرار گرفته اند که این حمایت ها به این گروه 
اجازه داد تا ده ها هزار ایرانی را کشته و مجروح کنند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه 
به مناسبت هفتم تیر، ســالروز ترور شهید بهشــتی رئیس قوه 
قضائیه و دیگر مقامات ارشد ایران توسط منافقینِ تحت حمایت 
آمریکا و اروپا در حســاب کاربری خود در توئیتر مطلبی منتشر 
کرد.وی در توئیت خود نوشــت: ۳۹ سال پیش در چنین روزی، 
رئیس قوه قضائیه ایران، آیت الله بهشتی و ۷۲ نفر از مقامات ارشد 
ایران از سوی فرقه تروریســتی منافقینِ تحت حمایت آمریکا و 
رژیم صدام ترور شدند. از آن زمان، منافقین کماکان مورد حمایت 
آمریکا و اروپا قرار گرفته اند که این حمایت ها به این گروه اجازه 
داد تا ده ها هزار ایرانی را کشته و مجروح کنند.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در خاتمه یادداشت مجازی خود تاکید کرد: خون آن 

قربانیان به گردن حامیان این فرقه تروریستی است!

سوال از »اسلامی« به دلیل التهاب بازار 
عضو هیئت رئیســه مجلس از جمع آوری امضا در مجلس برای 
سوال از وزیر راه و شهرسازی به دلیل التهاب در بازار مسکن خبر 
داد. به گزارش اقتصادســرآمد، سیدمحسن دهنوی عضو هیئت 
رئیسه مجلس و نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در 
صفحه شخصی خود در توئیتر از تهیه سوال نمایندگان مجلس از 
وزیر راه و شهرسازی به دلیل التهاب در بازار مسکن خبر داد. متن 
توئیت این نماینده به شرح ذیل است:از مصطفی خسروی، رئیس 
اتحادیه املاک، جویای وضعیت بازار اجاره شــدم.اوضاع منازل 

اجاره ای، بحرانی تر شده است.

 تراژدی بزرگ انسانی
 که فراموش نمی شود

در صبحگاه یکشنبه مورخ سوم ژوئیه ۱۹88 )۱۲ 
تیرماه ۱۳۶۷(، هواپیمای مســافربری خط هوایی 
ایران ایر )به شــماره ۶55( که طبق برنامه منظم و 
معمول خود بین بندرعبــاس و دوبی در پرواز بود، 
در ســاعت ۱0:۱۷ صبح به وقت تهران از فرودگاه 
بندرعباس به هوا برخاست. هفت دقیقه بعد، هنگامی 
که هواپیمای مزبور بر فراز خلیــج فارس بود، تنها 
پس از گذشــت یازده ثانیه از ارسال آخرین تماس 
رادیویی خلبان هواپیما به برج مراقبت، مورد اصابت 
موشک های پرتاب شــده از ســوی ناو آمریکایی 
وینسنس مســتقر در خلیج فارس قرار گرفت. در 
این حمله تمامی ۲۹0 سرنشین هواپیما در دم جان 
سپردند. هواپیمای مزبور حامل ۲۷5 مسافر و پانزده 
خدمه بود. از این تعــداد، ۲54 ایرانی، ۱۳ نفر تبعه 
امارات عربی متحده، ۱0 نفر هندی، ۶ نفر پاکستانی، 
۶ نفر تبعه یوگسلاوی سابق و ۱ نفر ایتالیایی بودند.

بعد از ایــن حادثه دولــت آمریکا مدعی شــد که 
نــاو آمریکایی هواپیمای مســافربری ایــران را با 
هواپیماهای جنگی اشــتباه گرفتــه و طبق قاعده 
دفاع مشروع حق دفاع از خود را داشته است. با این 
وجود دلایل و شواهد گسترده ای از سوی ایران ارائه 
شد، که همگی نشــانگر عمدی بودن حمله بودند. 
بر اساس همه شــواهد و مدارک کاملًا روشن است 
که دولت آمریکا عالمانه و عامدانه دستور حمله به 
هواپیمای مســافربری ایران را داده و در این زمینه 
هیچ گونه شــک و تردیدی وجود ندارد. به هر حال 
این اقدام آمریکا یک بار دیگر نیّت تجاوزکارانه دولت 
آمریکا و نقش این دولت در بی ثبات و ناامن کردن 
خلیج فارس را به اثبات رساند. علاوه بر این، این واقعه 
نشان داد که دولت آمریکا علی رغم اینکه به عنوان 
یکی از اعضای دائم شــورای امنیت ســازمان ملل 
متحد، وظیفه اولیه حفظ صلح و امنیت بین المللی 
را به عهده دارد، با جانبداری خود از یکی از طرفین 
درگیر در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، نه تنها به 
تعهد خود عمل نکرده، بلکه با نقض فاحش اصول 
اولیه حقوق بین الملل عمومی، عملًا صلح و امنیت 

بین المللی را به مخاطره افکنده است.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در فرازی 
از سخنان خود عنوان کرد: حضور نظامی آمریکا در 
خلیج فارس تنها منادی مرگ و بی قانونی و شرارت 
بوده و جز ناامنی چیزی به ارمغان نیاورده اســت. 
عمــل جنایتکارانه آمریکا در حملــه به هواپیمای 
کشــوری به هیچ وجه در قالب دفاع مشروع قابل 
توجیه نیست. قطعنامه ۶۱۶ شورای امنیت )۱۹88( 
پس از استماع سخنان دکتر علی اکبر ولایتی و جرج 
بوش درجلسه شماره ۳8۳۱ خود در تاریخ ۳0 ژوئیه 
۱۹88 )۱۳۶۷/4/۳۹( طرح قطعنامه ای پیشنهادی 
را تصویب کرد. متن قطعنامه به شــرح زیر است: 
"شــورای امنیت، با بررســی نامه مورخه 5 ژوئیه 
۱۹88 جانشین نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
خطاب به رئیس شورای امنیت و با استماع بیانات 
نماینده جمهوری اسلامی ایران، با ابراز تاسف عمیق 
از این که یک هواپیمای غیرنظامی ایران ایر در پرواز 
برنامه ریزی شده بین المللی ۶55، در پرواز بر فراز 
تنگه هرمز به وسیله موشک شلیک شده از ناو جنگی 
ایالات متحده آمریکا منهدم شده؛ بر ضرورت تبیین 
حقایق سانحه توسط بازرسی بی طرفانه در منطقه 
خلیج فارس تأکید داشته اســت و اظهارات خود را 
به شرح زیر اعلام می کند.۱- شورای امنیت تأسف 
عمیق خود را از ساقط ساختن هواپیمای غیرنظامی 
ایران به وسیله موشکی که از یک ناو جنگی آمریکا 
شلیک شده و تسلیت عمیق خود را به خاطر از دست 
رفتن غم انگیز جان انسان های بی گناه ابراز می دارد.
۲- شــورای امنیت همدردی صمیمانه خود را به 
خانواده های قربانیان ســانحه غم انگیز و دولت ها و 
کشورهای آنان اعلام می دارد.۳- شورای امنیت از 
تصمیم سازمان بین المللی هواپیمایی کشوری در 
پاسخ به درخواست جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
ایجاد گروه تحقیق برای بررسی تمام حقایق موجود 
همچنین از اعلام ایالات متحده آمریکا و جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر تصمیم شان برای همکاری 
با بررسی ســازمان هواپیمایی کشــوری استقبال 

می کند.
4- شــورای امنیت از تمامی اعضای کنوانســیون 
۱۹44 شــیکاگو درخواســت می کند که در همه 
شــرایط، مقررات و رویه های ســلامت هوانوردی 
کشــوری به ویژه ضمائم آن کنوانســیون را دقیقاً 

مراعات کنند.
5- شــورای امنیت بر لزوم اجرای فــوری و کامل 

قطعنامه 5۹8)۱۹8۷( تاکید می کند.
*استاد دانشگاه و پژوهشگر 

اقتصاد جامعه

تهدید حمله هسته ای آمریکا توسط کره شمالی  
کره شمالی، آمریکا را به یک حمله با سلاح هسته ای تهدید و تاکید کرد، این کار تنها راه باقی مانده برای مقابله با تهدیدهای دولت  دونالد ترامپ است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، خبرگزاری رسمی کره شمالی در مطلبی که در خصوص دورنمای صلح در شبه  جزیره کره منتشر ساخت، نوشت: به هدف از بین بردن تهدیدهای 
هسته ای آمریکا، دولت جمهوری دموکراتیک خلق کره همه  تلاشهای ممکن را چه از طریق گفتگو و چه از طریق توسل به قوانین بین المللی به خرج داد اما همه 
این تلاشها بی فایده بودند.  تنها گزینه ممکن اکنون سلاح هسته ای در برابر سلاح هسته ای است.این خبرگزاری در حالی این مطلب را با لحنی تند کار کرد که  در 
هفته های اخیر روند پایدار تشدید تحریک ها از جانب کره شمالی به ویژه با منفجر ساختن دفتر ارتباطی ویژه دو کره از سوی  این کشور ادامه یافته است. تحلیلگران 
این اقدام را تلاشی از جانب کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به هدف تاکید مجدد بر  کنترلش بر امور بعد از دوران غیبت پرمناقشه اش از انظار عمومی می دانند. 

یادداشت

گروه سیاسی- رهبر معظم انقلاب 
فرمودند: تنها تفاوت ویروس کرونا 
با ویروس فساد این است که ویروس کرونا با 
شستشوی دست برطرف  می شود اما تنها راه 
مقابله با ویروس فســاد، قطع دست مفسد 

است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، حضرت آیت الله 
العظمی ســیدعلی خامنــه ای  رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با رئیس 
و مسئولان عالی قضائی و همچنین رؤسای 
کل  دادگستری های سراسر کشــور با ابراز 
خرسندی از اقدامات انجام شده در یک سال 
اخیر، بر لزوم استمرار حرکت تحولی در قوه 
 قضائیه به صورت متوازن و با محوریت مردمی 
بودن قوه تأکید کردند و گفتنــد: مبارزه با 
فساد که در این دوره به اوج خود رسیده  است 
باید بدون اغماض و بر اســاس حق و عدل و 
قانون و همچنین بدون تعدی و ظلم به افراد 
بیگناه با قدرت ادامــه یابد. حضرت آیت الله 
خامنه ای همچنین با تأکید بر اینکه ماجرای 
کرونا تمام نشده و همچنان ادامه دارد، همه 
مردم و مســئولان را به  جدی گرفتن رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی و جلوگیری از 
شیوع مجدد ویروس کرونا فراخواندند. رهبر 
انقلاب اسلامی با گرامی داشــت یاد شهید 
مظلوم آیت الله بهشتی، شهید قدوسی، شهید 
لاجوردی و دیگر شــهیدان دســتگاه قضا، 
  »تدوین نسخه ارتقا یافته و پیشرفته تر سند 
تحول قضائی« را با اســتفاده از اندیشمندان 
حوزه و دانشگاه و تجربیات درون قوه ای  کاری 
بــا ارزش خواندند و افزودنــد: در زمان های 
لازم از اجرای این سند و برنامه های مترتب 

بر آن به مردم گزارش دهیــد که این  کار در 
امیدواری مردم به دستگاه قضا قطعاً تأثیرگذار 
است. حضرت آیت الله خامنه ای ایجاد تحول را 
در عمل بسیار دشوار خواندند وگفتند: البته 
برخی مقاومت ها نه از روی سو نیت بلکه از  سر 
ناتوانی و یا نداشتن حال و حوصله تغییرات 
بنیادین است. البته مخالفت های کسانی که 
از وضع موجود منتفع هستند و  کارشکنی ها 
و فضاسازی های شبکه در هم تنیده مفسدان 
و مجریان نیز ایجاد تحول را سخت تر می کند. 

حضرت آیت الله خامنه ای تلاش های بی وقفه 
دشــمنان برای »خنثی کــردن هر حرکت 
اصلاحی و تحولــی در نظــام« را از طریق 
 جوسازی رسانه ای و ایجاد وسوسه و بدبینی 
در افکار عمومی از دیگر دشواری های ایجاد 
تحول خواندند و تأکید کردند: تنها راه  مؤثر 

برای مقابله با همه عوامل و عناصر ضد تحول، 
»منفعل نشدن، اســتقامت، توکل بر خدا و 

ادامه شجاعانه مسیر تحول« است. 
همچنین رهبر انقلاب اسلامی در ادامه نکاتی 

را در خصوص مبارزه با فساد بیان کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با بیان اینکه مبارزه 
با فساد از دوره قبل در قوه قضائیه آغاز شده 
بود و اکنون به اوج خود رسیده است،  گفتند: 
مردم از مبارزه بدون ملاحظه و بدون اغماض 
با مفسد امیدوار می شــوند زیرا فساد مالی 
و اقتصادی همچون ویروس کرونا،  بســیار 

خطرناک و به شدت واگیردار و مُسری است. 
ایشــان افزودند: تنها تفاوت ویروس کرونا با 
ویروس فساد این اســت که ویروس کرونا با 
شستشوی دست برطرف می شــود اما تنها 
راه  مقابله با ویروس فساد، قطع دست مفسد 

است. 
رهبر انقلاب اســلامی، وظیفه قوه قضائیه را 
برخورد متوازن با همه اشَــکال و ابعاد فساد 
برشمردند و در عین حال تأکید کردند: باید 
 مبارزه با فســاد، در درجه اول در داخل قوه 
و به صورت جدی و کارشناســی انجام شود، 
زیرا تبعات و ضربه فساد در داخل قوه  قضائیه 

بسیار سنگین خواهد بود. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم نگاه 
کارشناسی برای شناخت بسترهای فسادزا و 
مقابله با آن، افزودند: ملاک در مبارزه  با فساد 
باید فقط حــق، عدل و قانون باشــد و هیچ 

ملاحظه دیگری در کار نباشد. 
ایشان گفتند: البته همانطور که در برخورد 
با فســاد نباید اغماض وجود داشته باشد اما 
افراد بی گناه هم نباید مورد تعدی قرار گیرند 
و  رســیدگی ها باید کاملًا بر اساس قانون و 

عدالت و بدون جو گیری انجام شود. 
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به گسترش 
فضای مجازی و قضاوت افراد مختلف درباره 
رویدادها و مسائل، خاطرنشان کردند: عموم 
 مردم و فعالان فضای مجازی مراقب باشند تا 
نســبت به افراد بی گناه تعدی و ظلمی واقع 
نشــود. حضرت آیت الله خامنه ای با گلایه 
از اهانت و ظلم به برخی بزرگان پاکدســت 
قبلی قوه قضائیــه در جریــان قضاوت ها و 
 اظهارنظرهایی که در خصوص دادگاه اخیر 
شده افزودند: خطاب من در این موضوع مردم 
و جوانان مؤمن است که مراقب باشند  تعدی 
نکنند و به افراد معاند که بــه دنبال گرفتن 
انتقام از مواضع انقلابی و محکم قاطع فلان 

شخصیت هستند، کاری ندارم. 

توصیه مقام معظم رهبری به مسئولان قضایی برای ادامه مبارزه با فساد

ویروس کرونا با شستن دست از بین می رود اما ویروس فساد با قطع دست مفسد

گــروه سیاســی- عــارف هفته 
گذشته از شــورای عالی اصلاح 
طلبان اســتعفا داد. البته به نظر می رسد 
این استعفا دور از ذهن نبود. رئیس  شورای 
سیاســت گذاری اصلاح طلبان پس از سه 
دوره متوالی ریاست بر شــورای انتخاباتی 
اصلاح طلبان، از ســمت خود استعفا  کرد.

پیــش از اســتعفای عــارف، عبدالواحد 
موسوی لاری وزیر کشور دولت اصلاحات 
نیز که در این ســالها نائب رئیسی شورای 
 سیاســت گذاری اصلاح طلبان را بر عهده 
داشت، با انتشار بیانیه ای انتقادی از سمت 
خود در این شورا استفعا داده بود. موسوی 
لاری  در بخشی از نامه  استعفای خود ضمن 
اشاره تلویحی به شکست اصلاح طلبان در 
انتخابات مجلس یازدهم، از لزوم بازنگری 
در  ســاختارها و ســازوکارهای اجماعــی 
اصلاح طلبان به منظــور ایفای نقش بهتر 
و مناســب تر و روز آمدن کردن چگونگی 
حضور اصلاح  طلبــان در انتخابات ۱400 

سخن  گفته بود. 
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا 
عارف،معاون رییــس ذولت اصلاحات بود. 
مردی بی حاشــیه که میانه ای با رسانه ها 
نداشت. ســاکت و اهل یزد. ســال ۹۲ که 
بار دیگر اصلاح طلبان بازگشــت به فضای 
سیاســی را جشــن گرفتند او بــه عنوان 
کاندیدای اصلاح طلبان در کنار هاشــمی  
طبا و حسن روحانی وارد گود شد اما اندکی 
بعد در بیانیه ای اعلام کرد که به نفع حسن 
روحانی کناره گیری کرد و در نهایت رییس 
مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و »شیخ دیپلمات« به کرسی 
ریاســت جمهوری یازدهمین دوره تکیه 
بزند. از عارف تمجید و تجلیل شد که سبب 
پیروزی کاندیدای مــورد حمایت اصلاح 
طلبان شد. عارف در انتخابات مجلس دهم 
با سرلیست امید و  ائتلاف با اعتدالی ها وارد 
پارلمان شد تا موازنه ای جالب با اصولگراها 
در مجلس دهم شــکل بگیرد. عــارف بار 
دیگر ریاســت را این بار به علی لاریجانی 
در مجلس واگذار کرد و در کســوت رییس 
کمیسیون اموزش چهار سال را سپری کرد. 

پســرش با مصاحبه ای نام خود و خانواده 
را سر زبان انداخت. او خود را »ژن خوب« 
نامید تا دست آویزی برای انتقاد به دست 
منتقدان بدهد. هشتگ ژن خوب بعد ازآن 
دست به دســت می شــد. عارف مرد آرام 
اصلاحات اما به نظر می رســید با برخی در 
داخل اردوگاه به مشکل خورد تا در نهایت 

چند روز پیش از سمتش استعفا کرد. 
در ایــن خصــوص، یــک فعال سیاســی 
نزدیک بــه »محمدرضا عارف« بــا تایید 
خبــر کناره گیــری او از شــورای عالــی 
سیاست گذاری جبهه  اصلاح طلبان، گفت: 
این موضوع قرار بود در جلســه شــورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات در اســفندماه 
سال گذشته مطرح شود اما به  دلیل شیوع 
ویروس کرونا جلسه ای تشکیل نگردید و تا 

به امروز رسانه ای نشد. 
علی رضا خامســیان  با تایید خبر استعفای 
محمدرضــا عــارف رییس شــورای عالی 
سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان، از  علت 
کناره گیری عارف اظهار بی اطلاعی کرد و 
در این باره به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: 
عارف در اسفندماه استعفای خود را به  داود 

محمدی دبیرکل انجمن اسلامی معلمان 
داده بود.   

خامســیان دربــاره احتمال فروپاشــی 
شــورای عالی سیاســت گذاری جبهــه 
اصلاح طلبــان در پی کنــاره گیری عارف 
و عبدالواحد موســوی  لاری )نایب رییس 
جبهه اصــلاح طلبان(، افــزود: چون عضو 
شورا نیستم نمی توانم به این پرسش پاسخ 
دهم ولی همانطور کــه آقای  عارف گفتند 

»اصلاحات قائم به شخص نیست.« 
یک عضو شــورای عالی سیاســت گذاری 
اصلاح طلبــان هم ضمن ابــراز بی اطلاعی 
از اســتعفای رئیس این شورا گفت: از علت 
و زمان  اســتعفای عارف بی اطلاعم و طبعا 

تصمیمات جدیدی اتخاذ خواهد شد. 
آذر منصوری درباره خبر استعفاء محمدرضا 
عارف رئیس شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان گفت: از علت و زمان استعفای 
 آقای عــارف بی اطلاعم، امــا حرکت های 
جمعی اصلاح طلبان مبتنی بر اراده آزاد و 
آگاهانه افراد و گروه های اصلاح طلب است. 

در عین حال، تئوریسین جریان اصلاحات 
هم معتقد اســت که ود و نبود عارف فرقی 

نمی کند، و می گوید: جامعه و قشــر جوان 
تحصیل کرده و دانشــجویان، از  نسل اول 
اصلاحات و رهبر آن دســت شسته  و قطع 

امید کرده اند. 
صادق زیباکلام تئوریسین جریان اصلاحات 
، در باره اســتعفای محمدرضا عارف اظهار 
داشت: اساســا نه تنها استعفای محمدرضا 
 عارف و یا بودن ایشــان بر ریاست شورای 
عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان، بلکه 
خود شــورای عالی سیاست گذاری اصلاح 
 طلبان هم، الان مدت هاست که بلاموضوع 
شــده اســت. وی افزود: به عبارتی اصلاح 
طلبــان در حقیقت مدت هاســت که بدنه 
اجتماعی حامیان خود را           از دســت داده اند 
و مثل این کــه آنها شــعار   »اصلاح طلب، 
اصولگرا دیگه تمومه ماجرا« در سال ۹۶ را           
هنوز متوجه نشده اند؛ چراکه نسل جوان، 
دهه هفتادی ها و یا دهه  هشتادی ها دیگر 

کاری به اصلاح طلبان ندارند. 
زیباکلام می گوید: اقشار و لایه های تحصیل 
کرده جامعه، دانشجویان، نویسندگان و ... 
نگاه گذشته خود به اصلاح طلبان را           اکنون 
 ندارند؛ چرا که امید داشــتند آبی از اصلاح 
طلبان گرم شود و یا نوری در انتهای تونل 
باشــند، اما اکنون این امیدها تمام شــده 

است. 
زیباکلام تأکید کرد: مــن معتقدم اصلاح 
طلبان به معنای جریان سیاسی تمام شده 
هستند، اما ضرورت اصلاحات همچنان باقی 
است.  به عبارتی یعنی عوامل، دلایل جامعه 
شناختی که باعث شد ۲0 میلیون از مردم 
به یک روحانی ناشناخته در سال ۷۶ رأی 
بدهند،  آن اسباب و علل و عوامل همچنان 
سر جای خود باقی هســتند و بر ضرورت 

اصلاحات و تغییرات اعتقاد دارند. 
وی با تأکید بر این که بود و نبود عارف فرقی 
نمی کند، گفت: این که عارف باشد یا نباشد، 
شورای عالی اصلاح طلبان باشد یا  نباشد، 
فرقی ندارد. بنابراین مــا باید این دو مقوله 
را           از هم تفکیک کنیــم که ضرورت اصلاح 
وجود دارد و دوم این که توانایی نسل  جدید 
دوم خردادی ها برای تحقق آرمان ها بیش از 

نسل نخستین است. 

واکاوی »اقتصادسرآمد «از چرایی استعفای عارف از شورای عالی اصلاح طلبان

بود و نبودی که فرقی ندارد؟!

افسانه رشاد 


